
  

 

 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 27.06.2022 

 DETERMINA N° 99/2022  

 

OGGETTO: FORNITURA legname per la messa in sicurezza di n.2 passerelle in legno presso il complesso “Aplis” in 

Comune di Ovaro 

Determina a contrarre 

Comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 

 CIG ZAE36F13E3 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate 

- la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 03 del 18.03.2022 con la quale si approvava il Budget/Bilancio di 

previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2024, 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 29.03.2022 con la quale si formulava atto di indiriz-

zo al Responsabile del Servizio per disporre quanto necessario al risanamento e alla messa in sicurezza delle 

passerelle in legno presso l’area “Laghetti” del complesso Aplis in Comune di Ovaro; 

Considerata la necessità di ripristinare quanto prima la transitabilità delle passerelle di legno che consentono l’accesso 

all’area “Laghetti”, parte integrante del complesso turistico e ricettivo di Aplis, attualmente inagibili a causa del forte 

deterioramento dovuto alla vetustà del legno; 

Ritenuto in questa fase indispensabile e urgente ripristinare almeno due delle passerelle di cui trattasi, che dal piazzale 

antistante l’albergo consentono di raggiungere l’area di interesse “Laghetti”, anche in considerazione delle prossime 

iniziative e della fruizione turistica del complesso in argomento; 

Verificato il buono stato della struttura portante in ferro delle due passerelle di cui al precedente punto, e valutata la 

minore complessità dell’intervento, che consiste in una semplice sostituzione o rinforzo dei tavoloni di legno esistenti, 

e nella messa in sicurezza dei parapetti in legno; 

Vista la disponibilità manifestata dal soggetto gestore con richiesta del 03.06.2022 acquisita al protocollo consorziale n. 

752, di procedere in proprio alla sostituzione previa fornitura del legname necessario da parte del Consorzio, e valutata 

tale offerta percorribile e vantaggiosa; 

Preso atto che dai rilievi eseguito dall’Ufficio tecnico consorziale per procedere a quanto in argomento si è valutata ne-

cessaria la fornitura di circa 2,00 m3 di tavoloni/morali grezzi di abete a spigoli smussati e di circa 40 metri lineari di rete 

a maglia rettangolare dell’altezza di m. 1,00; 

Considerato che allo stato attuale non è possibile procedere alla fornitura in oggetto attraverso il sistema degli acquisti 

per la Pubblica amministrazione www.acquistiretepa.it; 

Vista l’indagine di mercato esperita per le vie brevi tra operatori del settore; 

Visto il disposto del primo comma lettera dd) dell’art. 3, l’art. 6 e il secondo comma dell’art. 7 del Regolamento consor-

ziale per l’acquisizione dei beni e servizi approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto della fornitura ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. A) del D.lgs 50/2016; 

Visto il comma 2 dell’art. 32 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

Viste le premesse che costituiscono parte integrante del presente Atto 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

1. Di procedere in economia al ripristino di due delle passerelle a servizio del complesso Aplis, che dal piazzale 

antistante l’albergo consentono di raggiungere l’area di interesse “Laghetti” mediante la fornitura di circa 2,00 

m3 di tavoloni/morali grezzi di abete a spigoli smussati al gestore Filaferro per la messa in opera a proprie spe-

se. 

2. Di procedere all’affidamento diretto della fornitura del legname necessario all’intervento in argomento, ai 

sensi del primo comma lettera dd) dell’art. 3, l’art. 6 e il secondo comma dell’art. 7 del Regolamento consor-

ziale per l’acquisizione dei beni e servizi approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 

19.02.2008. 

3. Di richiedere alla Segheria legnami di Cortolezzis rag. Luigi Elio (C.F. P. IVA 01169510300), con sede in Via Ro-

ma 26, Treppo Ligosullo, un preventivo per la fornitura di cui sopra. 

4. Di stabilire un tempo utile di 10 giorni a partire dalla conferma d’ordine e, in difetto, una penale di €10,00 per 

ogni giorno di ingiustificato ritardo. 

5. Di stabilire altresì che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dalla data della fattura, previa acquisizione 

del DURC. 

6. Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 1.220,00 (Iva inclusa) al cod. 2035 “Progetto integrato agri-

turistico Aplis in Comune di Ovaro” del bilancio consorziale di previsione per l’anno 2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Erika Andenna) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

27.06.2022 al 12.07.2022. 

Tolmezzo, lì 27.06.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 


